UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH KHÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND  Tịnh Khê, ngày         tháng      năm 2025

V/v triển khai hoạt động phòng

chống bạo lực gia đình trên địa

bàn xã Tịnh Khê năm 2025

             Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 2215/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 14 tháng 11

năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai hoạt

động phòng chống bạo lực gia đình trên địa bàn xã Tịnh Khê năm 2025, UBND

xã Tịnh Khê yêu cầu các cơ sở giáo dục như sau:

1. Tổ chức quán triệt đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh nội

dung Kế hoạch số 1994/KH-SVHTTDL ngày 07/11/2025 của của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch với chủ đề “Hưởng ứng Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực với phụ nữ

(25/11)” thuộc phạm vi quản lý đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

2. Theo chức năng, nhiệm vụ và điều kiện cụ thể, tổ chức các hoạt động tuyên

truyền, truyền thông Chủ đề: Hưởng ứng Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực với phụ

nữ (25/11), phòng, chống bạo lực gia đình tại đơn vị, trường học; trong đó tập trung

triển khai thực hiện tốt một số hoạt động phòng chống bạo lực gia đình, cụ thể:

* Nội dung các thông điệp truyền thông:

- Hưởng ứng Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực với phụ nữ  (25/11)!

- Đầu tư cho công tác gia đình là đầu tư cho phát triển bền vững!

- Hệ giá trị gia đình là nền tảng xây dựng hệ giá trị quốc gia!

- Gia đình là nơi hình thành, nuôi dưỡng, trao truyền giá trị văn hóa của dân

tộc!

- Xây dựng nhân cách con người Việt Nam bắt đầu từ giáo dục đạo đức, lối

sống trong gia đình!

- Hạnh phúc sẽ tỏa sáng trong gia đình không có bạo lực!

- Hành vi bạo lực gia đình là vi phạm pháp luật!

- Phòng, chống bạo lực gia đình là trách nhiệm của toàn xã hội!

- Không khoan nhượng với hành vi quấy rối, bạo lực đối với phụ nữ trên

không gian mạng!

- Hãy phản đối mọi hình thức kỳ thị, xúc phạm, đe doạ phụ nữ và trẻ em

gái trên môi trường mạng!

* Hình thức tuyên truyền:

2

2

- Tuyên truyền trực quan: Treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích tuyên

truyền trên bảng tin cộng đồng về phòng, chống bạo lực gia đình, về thông điệp

nhân Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực với phụ nữ (25/11/2025) tại trụ sở cơ quan

đơn vị, doanh nghiệp, trường học, các tuyến đường chính, nơi công cộng, nơi

đông dân cư.

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, tọa

đàm: Tổ chức các hoạt động tuyên truyền thông qua các hệ thống thiết chế văn

hóa, trong xây dựng quy ước, hương ước tại các khu dân cư; lồng ghép tuyên

truyền Luật phòng chống bạo lực gia đình, bình đẳng giới trong hoạt động văn

hóa, văn nghệ, giải trí, thể thao... tại địa phương.

3. Duy trì, lồng ghép các nội dung tuyên truyền, giáo dục, vận động về

phòng, chống bạo lực gia đình, bình đẳng giới thông qua các hoạt động ngoại

khóa, hoạt động giải trí, thể thao,... của đơn vị, trường học, góp phần xây dựng

nhân cách con người Việt Nam bắt đầu từ giáo dục đạo đức, lối sống trong gia

đình, nhà trường và xã hội.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- Lưu: VT, VH-XH(Tâm).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Chính

		2025-11-17T22:09:51+0700

		2025-11-18T17:35:49+0700

		2025-11-19T17:22:38+0700

		2025-11-19T19:16:00+0700

		2025-11-19T19:16:00+0700

		2025-11-19T19:16:00+0700

		2025-11-19T19:16:00+0700